
Katedra tělesné výchovy UK PedF 

 

POSUDEK   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
 

 

Autor a název práce:  Michal Kalimon 

                                      Vznik, vývoj a základní techniky bojového sportu Grappling 
 

Oponent: PaedDr. Otakar Mojžíš 

                 

 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce. 

    V práci nás student seznamuje s bojovým sportem Grappling a s dalšími bojovými 

sporty, které s ním souvisí.                       
 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce     

 s literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých informačních zdrojů apod.) 

    Student zde prokázal schopnost pracovat s literaturou a využil zde 24 literárních a 26 

internetových zdrojů. Dále pak při zpracování využil vlastní bohaté zkušenosti s těmito 

bojovými sporty.            

  

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce. 

    Vzhledem k charakteru práce, nejsou zde uváděny žádné hypotézy.    

           

 

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce. 

    Viz bod 3.                        

 

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost výsledků, 

 grafů, tabulek aj.), zaměření a úroveň diskuse. 

    Samotný Grappling je v práci velmi podrobně a precizně zpracován. Je zde historie, 

pravidla, příklady tréninků, základní pozice a základní techniky. Vše je doplněno 

fotografiemi, které výrazně přispívají k názornosti popisovaných technik.    

                    
 

6. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na problém, cíl 

 a hypotézy), přínos a využití výsledků. 

    Chybí zde kapitola diskuse a rovněž závěr práce by si zasloužil více pozornosti.  

             
 

7. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost text, 

 dodržení norem rozsahu práce, bibliografické citace apod.). 

    Po formální stránce mám výhrady ke značnému množství drobných chyb, které někdy 

mění i smysl celé věty. Rovněž v gymnastickém názvosloví na str. 42 a 43 je značné 

množství nesprávných výrazů. Na deskách chybí název Bakalářská práce.   

            
 



 

8. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při zpracování, 

 jeho informovanost o metodologii vědecké práce apod.). 

    V práci je velmi dobře zpracován přehled všech bojových sportů souvisejících s 

Grapplingem a čtenář zde najde všechno o Grapplingu, který je zde zpracován 

vyčerpávajícím způsobem.          

    
 

Práci k obhajobě   doporučuji 
 

Návrh klasifikace: velmi dobře 
 

Otázky k obhajobě: 1) Vysvětlete používání a význam slova styl u uváděných bojových  

                                              sportů. 
 

 

Datum: 28. 5. 2013                       Podpis: 


